catur excellētia vel origo excellētiae. vñ ros-  
sa florū. i. dignissimū inter flores. **E** dicit originē: vt maria iacobi. Si ḡ dicitur  
maria x̄go x̄ginū. i. excellētissima int̄ yir-  
gines: ḡ quicq̄ debet alij x̄ginib̄ debet  
ei excellētius. Si autē dī x̄go x̄ginū p̄ orig-  
inē vt sit sensus x̄go mater x̄ginū. tunc  
ipa est mater x̄ginū in x̄ginitate. t̄ sic erit  
mater x̄ginitas. alie autē sunt nutrices vir-  
ginitas. ḡ beata virgo improportionabilis  
essentialiū: se haberet ad x̄ginitatem q̄ alie  
x̄gines: ḡ improportionabilis pfectus ha-  
bebit aureola sup alias x̄gines. **C** Item  
beatissima x̄go est regina x̄ginū t̄ hoc sibi  
soli couenit: ipa em̄ sola a maledicto legis  
quasi a fuitute carceris t̄ captiuitatē x̄gis-  
mitate liberavit: t̄ ea libera t̄ gloriā redi-  
didit. t̄ sic oīes x̄gines inquantus x̄gines  
a fuitute legis liberavit: t̄ sue fuituti mā-  
cipauit: t̄ sic est effecta regina virginum.  
Oīes alie sunt acīle x̄ginū t̄ pedissequē.  
Sed improportionabilis est corona ancillet  
regine: ḡ improportionabilis pfectioē habet  
aureola sup aurcolā x̄ginū. **C** Itē bea-  
tissima x̄go habuit x̄ginitatē in summoyt  
patebit infra. ḡ habet aureola x̄ginitatē in  
summo. **C** Post hec querit quō fuerit fru-  
ctus in beata virgine qui distinguunt bin-  
statū innocentie vel p̄tinentie trigesimus  
sextagesimus cētesimus. Et videb̄ q̄ illos nō  
potuerit habere excellētus: q̄ trigesimus  
nō excellit trigesimus: nec sextagesimus sexas-  
gesimus: nec centenū centenuz. **C** Solutio  
ad hoc soluetes dicimū q̄ iste beatitudines  
determinant bin actus pfectissimos vie-  
tē. et ppter hoc evacuabunt in patria ybi nō  
est paupras nec luctus nec esuries t̄c. Et  
cocedimus q̄ beata x̄go habuit oīes istas  
bin op̄batu est sc̄s excellētū omni viatore  
cocedentes oīa q̄ opposita sunt de paupertate  
fisi t̄ de mititate. **C** Q̄ autē obiicitur de  
moysi q̄ erat mūtissimū intelligendū est in  
gnatiōe sua vel respectu p̄cedētū vel con-  
tempnōe suorū: quia b̄tissima x̄go non  
cadit in numerū cuius alij: quia nō est vna  
de oīibus sed est sup oīes. Concedimū et q̄  
beatissima x̄go habuit oīes aureolas t̄ oīa  
dona gratuita oīiū alioꝝ sanctoꝝ. De au-  
reola martyru Ber. Longe eā pl̄ q̄ mar-  
tyrē cēsenū in q̄ passionis sensum copa-  
rationis supauit affectū. **C** Itē de oīibus  
aureolis fil̄ Berū. sup illud Eccl. xxiij

## De fructibus spiritus

In plenitudine sanctorum dexterio mea. Miserere in plenitudine sanctorum et erat dexterio; cui nec fides defuit pietarum; nec spiritus probatur nec zelus apostolorum; nec constatia martyrum; nec sobrietas confessorum; nec castitas virginum; nec fecunditas iugatarum; nec puritas angelorum. Ex hac auctoritate patrum beatissima Hugo habuit oes proportionatae gratitiae aliorum. Rones in domini positas per contraria rones credimus sufficienter esse solutas. Ad illud quod ultimum obiectum de fructibus dicimus per illos habuit excellenter oib[us] viae cordis duplici ratione. Una quia habuit eos simul utrumque Hugo; vidua; et coniugata. Altera quia unumquodque excellenter habuit. In xxx. enim fructu que debet coniugatus per de- narii glorie eternae per actionem signat. per ternarii tria bona coniugii. s. fides; plesio faciem. per que coniugati tendunt ad vitam eternam. Illa autem tria habuit excellenter beatum Hugo. ut probatum est. sed et habuit fructum trigeminum oib[us] excellenter. Item in lx. per denarius signat pfectio eterna glorie. In senario. viij. ope misericordie per quod videtur tendere in vita eternam. Illa autem ope misericordie fuerunt excellenter in beata virginem omnium viatores; qui habuit fructum sexagesimum excellenter uniusversis. Lentesim fructus seu numerus qui consistit ex denario in se ducto vita angelica in terris significat; per quam tendit ad societatem angelorum in celis. Utitur vero angelica habuit beatissima Hugo excellenter oib[us] in terris; sed beatissima virgo habuit fructum centesimum excellenter uniusversis. Et sic per quam beatissima Hugo omnes beatitudines et oes aureolas et hymoi fructus oes habuit in summo.

De fructibus quos ponit apostolus ad Galathos. v. Caplin. cxix.

Et hec queritur de fructibus quos ponit apostolus ad Galathos. v. Fructus autem spiritus est caritas; gaudium et clementia. Quasi fuerit in beata virginem. Et videtur quod excellenter omni viatore. et hac ratione gratia et pietatis oppositur. coniunctio et diuinitus sit opponuntur. pietatis est diuinitus; sed et gratia est coniunctio. Sed in beata virginem fuit iproportionabilis gratia et iproportionabilis coniunctio. Sed ad coiunctionem cum deo sequitur refectio sine fructu ut per in fruitione priori quam sequitur ad summam coiunctionem; sed in beatissima virginem fuit summa et iproportionabilis coniunctio; ergo iproportionabilis refectio; ergo habuit oes fructus in summo. Item Isa. iiiij. Dicite isto quoniam bene; quoniam fructus adiumentum suum comedet. Et in ipsius Laboris manu tuarum tecumque in operibus bonis est refectio. In beata virginem fuerit opera iproportionabilis bona; et refectio iproportionabilis. Item ps. In custodiis illis retributio multa. Sed beatus Hugo iproportionabilis aliis custodiunt; geni ipsius iproportionabilis retributione habuit. Item Secura nies quasi iungit communum. Sed beatissima Hugo aliis iproportionabilis secura fuit; et aliis impropotionabiliter coniunxit. Item Isa. lvij. Si auerteris a sabbato pede tuum facere volvitur in die secundo meo; tycoberus sabbatum deliciatus; et sancti domini gloriosum; et gloriosi caneris erit; dum non facias vias tuas; et non insuenias voluntas tua; ut loqueris sermonem tuum delectaberis super domino; et sustollam te super altitudines terre; et cibabo te hereditate Iacob patris tui. Omnia haec que presumunt ad istam cibationem fuerunt in beatissima virginem summe; ergo cibat in summo.

De charitate. Caplin. cx.

Et hec queritur de fructu quod est charitas; et probat quod in beatissima fuit in summo modo. Charitas est quod de terra ad celum evocatur; et sic duo innuit quae pertinent ad hunc fructum; a terrenis separatio. ad celum eleutatio; et ruris istorum in beatissimam fuit in summo. Quod iproportionabilis aliis a terrenis fuit separata per hoc quod nec puluis venialis pecti pedibus eius adhesit; quod oibus aliis viatoribus inevitabile fuit. Quod ad celum maxime eleuata fuit; sic probatur Alsatib. vij. ubi est thesauri tuorum tecumque; et thesaurus tuus trahit ad se fructum. Sed beatus Hugo habuit iproportionabilem thesaurum in regno celorum; et iproportionabilis leuabat ad celum. Ita eleutatio est gratia; et in beatissima fuit iproportionabilis gratia; ergo ita. Item in ps. xxiiij. Fuerunt tres quoniam virga. Quis ascendet in monte sanctum tuum. Altera autem quia stabit in loco sancto tuo. Tertia. Quis habitabit. Quia difficile est et perfecta ascendere; difficultus et perfectus stare; difficultum et perfectissimum habitare et quietescere. sed ad statum apostolorum qui sunt maiores de ecclesia pertinet ascendere; sed non habere immo descendere. Unde angeli descendebant et ascendebant in Gen. xxvij. Unde apostolus rapiebat ymaginem ad tertium celum et mox

# De gaudio beatissime Virgi.

XXXIII

descedit ad disponenda cubicula infirmorum. Unde ipse dicit. *H. Cor. v.* Tunc mete excedum deo: sive soli sumus nobis: ergo ad pfectiore statu apostolorum fuerit ad quem pertinet ascendere et quietescere. Sed super statu apostolorum non fuit status eminentior quam status beate virginis: sed ad statu beate virginis prius ascendere habitare: et quietescere. *Ite ps. lxxiiii.* Occupavit et defecit aia mea in atria domini. Occupaverat et defecisse medium est inter atria domini cōcupiscere et non deficerere. Primum prius ad statu viatorum secundum ad statu comprehensorum: sed medius ad statum medium. hic est autem status beatissime virginis: ergo beata ergo atria domini cōcupavit et non defecit: sed ibi requieuit. *Ite Es. x.* Et reges universi uper eum spūs dōni. spūs sapientie tecum. *Ber.* Numrū sup ea: ergo et super eam requieuit spūscus. *H* reges et pūtatio mortis: *H* augmētu et dimicatio sūt mortis: *H* si hūc spūm sanctū fuit sine morte: *H* siue augmētu: *H* in summō fructū charitatis in summō. *Ite Sapie. vi.* Incorruptio facit esse primū deo: sed in beatissima ergine fuit impropotionabilis incorruptionis: *H* impropotionabilis primatas deo. *Ite Lu. xiiii. et xviiij.* Qui se exaltat humiliabitur: *H* Beatissima ergo fuit in summō humiliata: *H* in summō eleuata. *Luz* ergo charitatis fructus fuit eleuatio ad celum. manifestū est ex his quod beatissima ergo habuit fructū charitatis in summō.

**D**e gaudio. *Capsu. cxix.*

**P**ost hec querit de scdō fructu qui est gaudiū. De quo glo. ibidez. *Q* uod gaudiū est puritas conscientie et eleuatio animi in his quod digna sunt se exaltant. *S*ed hec tria puritas. scz conscientie ut patuit s. et eleuatio animi ut ipsum est probatum et dignitas donorum spiritualium fuerint in beata ergine in summō: ergo habuit fructus gaudiū in summō. *Ite ps. cxvii.* Audierunt oēs fines terre salutare dei nostri: ubilat deo tecum glo. quod visio salutis eius et amabilis. sed in visione ista brillium ergo in summō vidit: *H* ubilauit in summō. *Ite Luce. iiij.* Annūcio vobis gaudiū magnum: quod natus est isai. Impropotionabilis marī est salvatorē nasci de se quod nasci fieri: *H* beatissima ergo impropotionabilis ob causaz gaudiū habuit: ergo impropotionabilis ob causaz gaudiū fuit. *Ite impropotionabilis marī est salvatorē sibi nasci filium quod sibi nasci dñm.* Si enim

beata gēs cuius est dñs eius: *H* proportionabiliter beatior est cuius dñs filius eius: sed beatissime ergini nascebat filius: alius dñs: *H* impropotionabile causa: alijs gaudēti habuit: *H* in summō gaudiū fuit. *Ite Job. xiiij.* Si diligeres me gauderetis utque tecum fecit est immedata et p. se. Dilectio enim est immedata causa gaudiū: *H* sed beatissima virgo habuit dilectionem in summō. Item *Luce. x.* Baudete et exultate: quoniam no. v. tecum hoc est gaudiū de p̄destinatione eterna: et de p̄ficiencia iusticia: sed beata ergo habuit presentem iusticiā: *H* sed beata ergo habuit presentem iusticiā in summō: *H* et gaudiū in summō. *Ite* aliquis p̄destinat ut sit filius dei et filius p̄ adoptionem: alio ut filius dei sit per deum: ut p̄ spūs homo: alio ut sit in filio p̄ naturā: sed impropotionabilis marī est matrē dei esse per naturā: *H* esse filium p̄ adoptionem: ergo beatissima ergo causa gaudiū h̄z in summō. *Ite* aplū ad *Phil. iiiij.* Baudete in dñs. dñs enim p̄ p̄p̄ est: ergo proximitas est causa gaudiū: sed beatissima ergo in summō primum fuit: *H* summū gaudiū habuit. *Ite* aplū ad *Col. iiij.* Dabētes super omnia charitatem: que est vinculum p̄fectionis: et pax dei exultet in corib⁹ vestris. glo. Charitas est causa exultationis: sed beata ergo habuit charitatem in summō: *H* exultauit in summō. *Ite* ad *Romā. xiiij.* Regnum dei int̄ vos est pax: et iusticia: et gaudiū in spūctō. Beatissima ergo impropotionabilis p̄l̄ habuit in corde de regno dei: ergo impropotionabilis p̄l̄ de gaudiū in spūctō. *Ite* dīz i ps. lxxvij. Misericordia et veritas precedunt facie tua. beat⁹ populus: *H* scit iubilationem: Precessio misericordie est causa iubilationis: *H* in beatissima ergine precessit misericordia in summō: ergo scitur iubilationem in summō. *Ite* *Tob. v.* Quale gaudiū mihi est qui in tenebris ses deo: lumen celi non video: ergo attractio sensu in luce esse: et lumen celi videre est causa leticie: hoc autem fuit in beatissimam ergine in summō: ergo habuit gaudium in summō. *Ite* beata ergo oībus viatoribus comprehendens: est causa gaudiū et leticie: *H* plus oībus habuit gaudiū et leticie. Unde farra in figura eius dicit *Berech. xxij.* Misericordia mihi fecit dñs: et oīs qui audierūt coridēt misericordia: quasi dicere. Gaudiū p̄ncipaliter pertinet ad me: oījus autem in conscientiā et per me. Unde *Judith. xv.* Tu gloria iherusalem: tu leticia israel: tu honorificentia populi